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2023 (223)                                                                                                 piątek, 17 listopada 2023 r. 

 
 

Z MAGISTRATU 
 

NOWE! MIASTO ODZYSKAŁO DOM IM. JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO 

Zakończyły się działania formalne, które umożliwiły przekazanie Domu 

im. Józefa Piłsudskiego miastu. Kraków remontuje niszczejący budynek, który 

ma duże znaczenie dla historii miasta i kraju. Sąd apelacyjny oddalił też 

roszczenia Związku Legionistów Polskich dotyczące promocji Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO! 

Przed nami Dzień Otwarty Muzeów Krakowskich! To szansa na zobaczenie 

wyjątkowych miejsc, na co dzień niedostępnych dla zwiedzających. Poza tym 

zapraszamy na tradycyjne „Osadzanie Chochoła” w Rydlówce – weź udział w 

weselnym korowodzie, który przejdzie ulicami dawnych Bronowic Małych. A co 

jeszcze w ten weekend w Krakowie? Sprawdź! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZNAMY WYNIKI „KRAKOWSKIEGO TESTU WIEDZY O KLIMACIE” 

114 uczniów z krakowskich szkół ponadpodstawowych oraz z ósmych 

klas szkół podstawowych wzięło udział we wczorajszym Krakowskim teście 

wiedzy o klimacie. Aż pięcioro uczestników uzyskało najwyższy możliwy wynik i 

konieczna była dogrywka, która wyłoniła trzech laureatów. Wydarzenie odbyło 

się w ramach konferencji „E-know – 4 żywioły – Człowiek 2050”, organizowanej 

przez Uniwersytet Jagielloński we współpracy z Krakowskim Centrum Edukacji 

Klimatycznej, Akademią Górniczo-Hutniczą oraz Krakowskim Holdingiem 

Komunalnym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! UCZNIOWIE ZSG NR 1 LAUREATAMI PRESTIŻOWYCH KONKURSÓW 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277439,26,komunikat,miasto_odzyskalo_dom_im__jozefa_pilsudskiego.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277335,33,komunikat,weekend_w_krakowie_-_sprawdz__co_sie_bedzie_dzialo_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277318,2163,komunikat,znamy_wyniki__krakowskiego_testu_wiedzy_o_klimacie_.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
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GASTRONOMICZNYCH 

  Pod koniec października w słowackiej Bratysławie odbył się 

Międzynarodowy Konkurs Gastronomiczny. Wśród najlepszych znaleźli się 

uczniowie Zespołu Szkół Gastronomicznych nr 1 w Krakowie. To był jednak 

dopiero początek dobrej passy uczniów krakowskiego gastronomika w nowym 

roku szkolnym. W ubiegłym tygodniu jego uczniowie zwyciężyli w konkursie 

„Trophée Mille Poland”. Dzięki temu w marcu pojadą do Francji, aby walczyć o 

tytuł najlepszych z drużynami z całego świata! 

 Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RUSZYŁA KOLEJNA EDYCJA KRAKOWSKIEJ SZKOŁY DYREKTORÓW! 

W roku szkolnym 2023/2024 funkcję dyrektora w krakowskich 

przedszkolach, szkołach i placówkach objęły po raz pierwszy 23 osoby. Aby 

wspomóc realizację tego trudnego zadania, Wydział Edukacji przygotował pięć 

szkoleń dotyczących: relacji z organem prowadzącym, budowania wizerunku 

szkoły, zarządzania finansami, prowadzenia kontroli zarządczej oraz elementów 

protokołu dyplomatycznego w zakresie niezbędnym do sprawnej organizacji 

uroczystości szkolnych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ANNA GRABOWSKA POKIERUJE CENTRUM KULTURY PODGÓRZA PRZEZ 

KOLEJNĄ KADENCJĘ 

Decyzją prezydenta Krakowa oraz po uzyskaniu pozytywnych opinii 

stowarzyszeń twórczych, Anna Grabowska, która zarządza Centrum Kultury 

Podgórza od 2017 roku, została powołana na kolejną kadencję. Potrwa ona do 

2030 roku. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZED NAMI DZIEŃ OTWARTY MUZEÓW KRAKOWSKICH 2023 

19 listopada odbędzie się tegoroczna edycja Dnia Otwartego Muzeów 

Krakowskich. To możliwość odwiedzenia 55 oddziałów muzealnych i 

działających w mieście galerii, które w tym czasie nie tylko udostępniają stałe i 

czasowe ekspozycje, ale też przygotowują specjalne atrakcje: warsztaty, 

prezentacje multimedialne, pokazy czy oprowadzania z przewodnikiem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

„OSADZANIE CHOCHOŁA” W RYDLÓWCE  

Już jutro, 18 listopada, o godz. 11.00, Rydlówka jak co roku zaprasza do 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277392,29,komunikat,uczniowie_zsg_nr_1_laureatami_prestizowych_konkursow_gastronomicznych__.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277400,34,komunikat,ruszyla_kolejna_edycja_krakowskiej_szkoly_dyrektorow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277388,33,komunikat,anna_grabowska_pokieruje_centrum_kultury_podgorza_przez_kolejna_kadencje.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277134,33,komunikat,przed_nami_dzien_otwarty_muzeow_krakowskich_2023.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
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Bronowic, by wspólnie uczcić ważną dla genezy „Wesela” Stanisława 

Wyspiańskiego rocznicę ślubu Jadwigi Mikołajczykówny i Lucjana Rydla. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEEKENDOWE SPACERY Z „PRZYJACIELEM KRAKOWA” 

Koło Grodzkie PTTK zaprasza na kolejne spacery z przewodnikami w 

ramach 52. edycji akcji „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa”. Aby wziąć 

udział w akcji, wystarczy zgłosić się na wskazane miejsce zbiórki. Udział jest 

bezpłatny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KULTURA W PREZENCIE W NOWOHUCKIM CENTRUM KULTURY 

Zbliża się miesiąc obfitujący w popularne imieniny i święta – 

nieodmiennie kojarzące się z wzajemnym obdarowywaniem, zwykle 

poprzedzonym uciążliwym buszowanie pomiędzy sklepowymi półkami 

w poszukiwaniu właściwego podarunku. Nowohuckie Centrum Kultury ma 

proste, szybkie i skuteczne rozwiązanie tego problemu – kultura w prezencie! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DBAJ O PLANETĘ WYMIENIAJĄC KSIĄŻKI I ROŚLINY 

Co można zrobić z książkami, które znamy na pamięć i roślinami 

zalegającymi na parapetach? Wymienić je w Krakowskim Centrum Edukacji 

Klimatycznej! Już w najbliższy poniedziałek, 20 listopada, od 17.00 do 19.00, 

zapraszamy wszystkich miłośników kwiatów i literatury na cykliczną wymianę!  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W CHARYTATYWNEJ AUKCJI WIELKIEGO SERCA 

Zdzisław Beksiński, Franciszek Bunsch, Jan Dobkowki, Ryszard 

Gieryszewski, Edward i Helena Hartwigowie, Andrzej Lachowicz, Jan 

Młodożeniec, Jarosław Modzelewski, Jerzy Nowosielski, Rafał Olbiński, Jan 

Tarasin – to tylko część nazwisk wybitnych polskich artystów, których dzieła 

można licytować w XXXII Aukcji Wielkiego Serca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NA KRAKOWSKIM POWIŚLU STANIE ZEGAR SŁONECZNY 

Odsłonięcie 24-godzinnego zegara słonecznego odbędzie się w sobotę o 

godzinie 17.00 na placu Wielkiej Armii Napoleona przy ul. Powiśle 11, nieopodal 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277035,33,komunikat,_osadzanie_chochola__w_rydlowce.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277415,31,komunikat,weekendowe_spacery_z__przyjacielem_krakowa_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277390,33,komunikat,kultura_w_prezencie_w_nowohuckim_centrum_kultury_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277397,2163,komunikat,dbaj_o_planete_wymieniajac_ksiazki_i_rosliny.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277387,33,komunikat,wez_udzial_w_charytatywnej_aukcji_wielkiego_serca.html
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Wawelu. Fundacja Ideanova rozpisała międzynarodowy konkurs 

architektoniczno-rzeźbiarski na wizję oraz projekt zegara. Autorem pomysłu, 

który najbardziej spodobał się jury, został Aleksander Rokosz, młody polski 

designer. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POZNAJ HISTORIĘ KRAKOWSKIEGO POŁUDNIKA ZEROWEGO 

Południk krakowski to pierwszy polski południk zerowy i jeden z 

najstarszych takich południków na świecie. Jest o 300 lat starszy od południka 

paryskiego i o 500 lat starszy od słynnego południka zerowego w Greenwich w 

Londynie. Inicjatywa przywrócenia pamięci o krakowskim południku zerowym i 

uczynienia z niego atrakcji edukacyjnej obejmuje szereg działań w Krakowie, 

jak i na terenie całego kraju. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

GODZINY OBSŁUGI MIESZKAŃCÓW W URZĘDZIE MIASTA KRAKOWA 

Urząd Miasta Krakowa przyjmuje mieszkańców w godzinach od 7.40 do 

18.00. Punkty Obsługi Mieszkańców w galeriach handlowych są otwarte od 

poniedziałku do soboty, w godz. 10.00–18.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

KRAKÓW FIOLETOWY DLA WCZEŚNIAKÓW 

17 listopada obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Wcześniaka. Dziś w 

geście solidarności zarówno z wcześniakami i ich rodzicami w Polsce, jak i na 

całym świecie, w wielu krajach kluczowe i najbardziej charakterystyczne 

budynki zostaną podświetlone na fioletowo. Kraków również włącza się w akcję 

przez podświetlenie na kolor fioletowy kładki o. Bernatka, TAURON Areny 

Kraków oraz wieży telewizyjnej należącej do firmy Emitel na Krzemionkach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

ZOBACZ WYSTAWĘ I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ O ANTYBIOTYKACH 

Już w najbliższą sobotę, 18 listopada, przypada Europejski Dzień Wiedzy 

o Antybiotykach, a do 24 listopada potrwa Światowy Tydzień Wiedzy o 

Antybiotykach. Celem inicjatyw jest promowanie odpowiedzialnych zachowań 

względem stosowania antybiotyków. Z tej okazji na Plantach, w okolicy 

Barbakanu, można zobaczyć wystawę plenerową „Superbakterie oporniki 

problem narastającej oporności na antybiotyki", która 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277401,33,komunikat,na_krakowskim_powislu_stanie_zegar_sloneczny.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277370,31,komunikat,poznaj_historie_krakowskiego_poludnika_zerowego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269963,29,komunikat,godziny_obslugi_mieszkancow_w_umk_.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277234,29,komunikat,krakow_fioletowy_dla_wczesniakow.html
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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przybliża zainteresowanym poruszaną kwestię. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZAPRASZAMY NA DZIEŃ OTWARTY NOTARIATU  

„Porozmawiaj z notariuszem o zmianach w prawie spadkowym i ich 

skutkach” – tak brzmi temat 14. edycji Dnia Otwartego Notariatu, która 

odbędzie się w sobotę, 18 listopada, w godz. 10.00–16.00. Notariusze w 19 

miastach w Polsce będą udzielali bezpłatnych informacji prawnych stacjonarnie 

w wyznaczonych lokalizacjach, telefonicznie, na czacie oraz w trakcie 

streamingu na żywo. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

„ZACHOWAJ WZROK” – SEMINARIUM DLA PACJENTÓW 

W poniedziałek, 20 listopada, w Krakowie odbędzie się seminarium dla 

pacjentów z chorobami siatkówki oraz ich bliskich. Spotkanie jest częścią 

ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj wzrok”, której celem jest szeroka edukacja 

na temat chorób siatkówki, takich jak: zwyrodnienie plamki związane z wiekiem 

i cukrzycowy obrzęk plamki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZOBACZ WYSTAWĘ DZIEŁ MISTRZÓW WŁOSKIEGO RENESANSU 

Dzieło mistrza renesansu Giovanniego Belliniego „Madonna z 

Dzieciątkiem” trafiło na stałe do kolekcji Zamku Królewskiego na Wawelu. 

Zwiedzający mogą zobaczyć go premierowo podczas wyjątkowego pokazu 

„Mistrzowie włoskiego renesansu” na II piętrze Zamku. Na tę okoliczność 

sprowadzono do Krakowa obrazy Jacopa Bassana i Rossa Fiorentina. Pokaz 

uzupełni Tycjan i jego „Alegoria miłości” zestawiona z dziełem Padovanina, 

pochodzącym z Kunsthistorisches Museum w Wiedniu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KONCERT Z OKAZJI JUBILEUSZU SZPITALA IM. RYDYGIERA 

We wtorek, 21 listopada o godz. 19.00 odbędzie się wyjątkowy koncert 

dedykowany Szpitalowi Specjalistycznemu im. Ludwika Rydygiera z okazji jego 

30-lecia istnienia. Wydarzenie, w ramach cyklu „Nowa Huta. Dlaczego Nie?!” 

odbędzie się w Teatrze Łaźnia Nowa przy os. Szkolne 25. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277345,202,komunikat,dowiedz_sie_wiecej_o_antybiotykach__zobacz_wystawe.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/273633,29,komunikat,zapraszamy_na_dzien_otwarty_notariatu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277131,202,komunikat,_zachowaj_wzrok____seminarium_dla_pacjentow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277428,33,komunikat,zobacz_wystawe_dziel_mistrzow_wloskiego_renesansu.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277413,202,komunikat,koncert_z_okazji_jubileuszu_szpitala_im__rydgiera.html
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INFORMACJE DROGOWE 

 

NOWE! ODKRYCIE STAREGO MOSTU NIE WYDŁUŻY REMONTU UL. 

ZWIERZYNIECKIEJ 

Odkryte fragmenty XIX-wiecznego mostu w dawnym korycie Rudawy nie 

wydłużą remontu ulicy Zwierzynieckiej. Archeolodzy zakończyli już badania. 

Jedynie Wodociągi Miasta Krakowa skorygują ułożenie nowych instalacji na 

skrzyżowaniu ulic Zwierzynieckiej, Powiśle i Retoryka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UTRUDNIENIA NA UL. FLORIAŃSKIEJ, GRODZKIEJ I POSELSKIEJ 

W najbliższych tygodniach czekają nas utrudnienia w ruchu na ulicach w 

centrum Krakowa. Na ul. Floriańskiej będzie montowany dźwig budowlany, a na 

ul. Grodzkiej i Poselskiej będzie montowane przyłącze ciepłownicze. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROBOTY DROGOWE NA UL. ZAKARCZMIE I OSTERWY 

Na ul. Zakarczmie (odcinek od ul. Taklińskiego do posesji nr 72) oraz na 

ul. Osterwy (fragment od ul. Niebieskiej do ul. Żelazowskiego) trwają remonty 

nawierzchni jezdni. Prace są wykonywane z utrzymaniem ruchu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! CHODNIKI W REMONCIE NA AL. KIJOWSKIEJ I UL. KRÓLEWSKIEJ 

Na al. Kijowskiej (od ul. Lea do ul. Chocimskiej) oraz ul. Królewskiej (na 

wysokości posesji nr 60–64 oraz 72–76) trwają naprawy nawierzchni 

chodników. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: ZMIANY NA UL. MEISSNERA I MŁYŃSKIEJ 

W związku z budową tramwaju do Mistrzejowic, w sobotę, 18 listopada, o 

godz. 5.00, wejdzie w życie kolejny etap czasowej organizacji ruchu. 

Zamknięcia oraz zwężenia pasów jezdni pojawią się na ulicach Meissnera oraz 

Młyńskiej. Zmiany dotkną linie autobusowe nr 105, 129, 132, 138, 139, 159, 

405, 608 i 610. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/277408,2314,komunikat,odkrycie_starego_mostu_nie_wydluzy_remontu_ul__zwierzynieckiej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_i_stare_miasto/277432,2314,komunikat,utrudnienia_na_ul__florianskiej__grodzkiej_i_poselskiej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_x_swoszowice/277429,2324,komunikat,roboty_drogowe_na_ul__zakarczmie_i_osterwy.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_v_krowodrza/277431,2318,komunikat,chodniki_w_remoncie_na_al__kijowskiej_i_ul__krolewskiej.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/277213,2316,komunikat,zmiany_na_budowie_linii_tramwajowej_do_mistrzejowic.html
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W PRZYSZŁYM TYGODNIU ASFALTOWANIE ALEI 29 LISTOPADA  

Rozbudowa alei 29 Listopada coraz bliżej końca. 21 listopada rozpocznie 

się asfaltowanie dwóch odcinków – od ul. Woronicza do ul. Powstańców i od ul. 

Powstańców do ul. ks. Meiera. Czekają nas zmiany w organizacji ruchu 

drogowego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

W TEN WEEKEND LINIE SEZONOWE NIE BĘDĄ KURSOWAĆ 

Zaledwie 3 st. C, pochmurno, możliwe opady deszczu a nawet śniegu – 

wedle prognoz meteorologicznych taki ma być najbliższy weekend. W związku z 

tym nie będą realizowane dodatkowe kursy linii 134 do zoo oraz linii LR0 do 

Ojcowa – poinformował Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOCNE PRACE NA ULICY OPOLSKIEJ 

Trwają prace związane z wymianą nawierzchni na fragmencie ulicy 

Opolskiej. Są one realizowane głównie w porze nocnej, aby zminimalizować 

zakłócenia ruchu drogowego w tej części miasta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWY PRZYSTANEK W BALICACH, KOREKTA ROZKŁADÓW JAZDY 

Linie aglomeracyjne nr 209, 228 i 258 zyskają nowy przystanek. Od 

najbliższego poniedziałku, 20 listopada, będą się one na żądanie zatrzymywać 

na przystanku „Balice Krakowska”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W SOBOTĘ  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 13:30 - zakończenie X Memoriału Szachowego im. Andrzeja Janika, Szkoła 

Podstawowa nr 37 im. Juliana Tuwima, os. Stalowe 18 

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 10:00 - Jubileuszowe 150. Targi Domów i Mieszkań, Hala Cracovia, al. Focha 40 

 

W PONIEDZIAŁEK  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277329,26,komunikat,asfaltowanie_alei_29_listopada.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277359,26,komunikat,w_ten_weekend_linie_sezonowe_nie_beda_kursowac.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/276964,2317,komunikat,nocne_prace_na_ulicy_opolskiej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277347,1912,komunikat,nowy_przystanek_w_balicach__korekta_rozkladow_jazdy.html
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Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 11:00 - seminarium pt. „Choroby siatkówki - zachowaj wzrok”, sala Kupiecka 

UMK  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 13:10 - OEES Prolog: Dzień Krakowski, poprzedzający VIII edycję 

Międzynarodowego Kongresu Ekonomii Wartości Open Eyes Economy Summit, pn. 

„Turning point. Sygnały z miasta - jak wybory parlamentarne zmieniły Kraków”, 

Małopolski Ogród Sztuki, ul. Rajska 12 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 17:00 - komisja rodziny, polityki społecznej i mieszkalnictwa, sala Dietla  

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 


